ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №8 от 27.05.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.05.2025  № 411

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей
Болотнинского района в каникулярное время на 2022-2025 годы»

	Администрация Болотнинского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей Болотнинского района в каникулярное время на 2022-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования Программы (с расшифровкой по годам, источниками финансирования и исполнителями муниципальной программы)
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Болотнинского района Новосибирской области. Общий объём финансирования программы составляет:
12 505,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 2 653,9 тыс.руб.
2023 год – 3 195,7 тыс.руб.
2024 год – 3 052,6 тыс.руб.
2025 год – 3 603,2 тыс.руб.

»;
1.2. пункт 4. Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                     О.В. Королёв

Приложение №1
к Постановлению администрации
 Болотнинского района
 Новосибирской области
                                                                                                                                                                              от 27.05.2025 № 411

« 4. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	исполнитель
	Срок исполнения мероприятия год

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Создание условий, направленных на развитие системы отдыха и занятости детей в каникулярное время на территории Болотнинского района

	1.1.Организация мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании

	1.1.1
	Количество лагерей с дневным пребыванием детей укрепивших материально-техническую базу
	количество
	Шт.
	23
	24
	23
	22
	92
	Общеобразовательные организации
	2022-2025

	Стоимость
	Тыс.руб.
	196,9
	200,0
	200,0
	200,0
	796,9

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	196,9
	200,0
	200,0
	200,0
	796,9

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	196,9
	200,0
	200,0
	200,0
	796,9

	1.1.2
	Приобретение средств для профилактики инфекционных заболеваний, прохождение медицинской комиссии, гигиенического обучения
	количество
	Шт.
	23
	24
	23
	22
	92
	Общеобразовательные организации

	Стоимость
	Тыс.руб.
	238,6
	350,6
	351,1
	400,0
	1340,3

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	238,6
	350,6
	351,1
	400,0
	1340,3

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	238,6
	350,6
	351,1
	400,0
	1340,3

	1.1.3
	Организация и проведение ежегодного итогового мероприятия по оздоровлению, отдыху и занятости детей
	Количество
	Шт.
	1
	1
	1
	1
	4
	ООСОН администрации Болотнинского района

	Стоимость
	Тыс.руб
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	32,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	32,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	32,0

	1.1.4
	Проведение мероприятий в рамках подготовки к летней оздоровительной кампании
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	8
	МАОУ и МП

	Стоимость
	Финансирование мероприятий не требуется

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Реализация проекта «Школа вожатых»
	Численность
	Кол-во
	2
	2
	2
	2
	8
	МБУ ДО ДДЮ

	Стоимость
	Финансирование не требуется

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6
	Проведение приемки лагерей с дневным пребыванием по вопросу готовности к летней оздоровительной кампании
	Количество
	Кол-во
	23
	24
	23
	22
	92
	Межведомственная комиссия по приемке лагерей с дневным пребыванием

	Стоимость
	Финансирование мероприятий не требуется

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Финансирование питания в лагерях с дневным пребыванием
	Количество
	Чел.
	268
	559
	405
	340
	1572
	Администрация Болотнинского района

	Стоимость
	Тыс.руб.
	530,6
	1256,3
	838,5
	1 075,2
	3070,6

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	530,6
	1256,3
	838,5
	1 075,2
	3070,6

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	530,6
	1256,3
	838,5
	1 075,2
	3070,6

	Итого затрат по пункту 1.1
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	974,1
	1814,9
	1397,6
	1 683,2
	5 869,8

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	974,1
	1814,9
	1397,6
	1 683,2
	5 869,8

	1.2. Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей

	1.2.1.
	Организация и проведение конкурса на лучший лагерь с дневным пребыванием при образовательном учреждении
	Количество
	Ед.
	8
	9
	10
	10
	37
	МБУ ДО ДДЮ
	2022-2025

	Стоимость
	Тыс.руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Итого затрат по пункту 1.2
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс. руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс. руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	1.3. Организация временной занятости несовершеннолетних 14-18 лет

	1.3.1.
	Численность несовершеннолетних охваченных  трудовой деятельностью в летний период
	Количество
	Чел.
	59
	30
	33
	50
	172
	Муниципальные учреждения
	2022-2025

	Стоимость
	Тыс.руб.
	1119,8
	730,8
	1000,0
	1000,0
	3850,6

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	1119,8
	730,8
	1000,0
	1000,0
	3850,6

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	1119,8
	730,8
	1000,0
	1000,0
	3850,6

	1.3.2.
	Количество молодежных трудовых бригад, расположенных на территории Болотнинского района
	количество
	Шт.
	8
	0
	8
	8
	24
	МКУ «Молодежный центр»
	2022-2025

	Стоимость
	Тыс.руб.
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.3.3.
	Молодежная акция «Встречай, молодежь»
	количество
	Шт.
	1
	1
	1
	1
	3
	МКУ «Молодежный центр»
	2022-2025

	Стоимость
	Тыс.руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Итого затрат по пункту 1.3
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	1159,8
	740,8
	1040,0
	1040,0
	3980,6

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	1159,8
	740,8
	1040,0
	1040,0
	3980,6

	1.4. Организация отдыха и занятости воспитанников МБУ ДО ДЮСШ «ТЕМП» в каникулярный период

	1.4.1.
	Численность обучающихся МБУ ДО ДЮСШ «Темп» занятых на спортивно-тренировочных сборах
	Количество
	Чел.
	115
	115
	120
	115
	465
	МБУ ДО ДЮСШ «Темп»
	2022-2025

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	500,0
	620,0
	595,0
	860,0
	2 575,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	500,0
	620,0
	595,0
	860,0
	2 575,0

	Итого затрат по пункту 1.4
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	500,0
	620,0
	595,0
	860,0
	2 575,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	500,0
	620,0
	595,0
	860,0
	2 575,0

	Итого затрат по пункту 1., в том числе:
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	2653,9
	3195,7
	3052,6
	3 603,2
	12 505,4

	бюджет Болотнинского района
	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	2653,9
	3195,7
	3052,6
	3 603,2
	12 505,4

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	2653,9
	3195,7
	3052,6
	3 603,2
	12 505,4

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	2653,9
	3195,7
	3052,6
	3 603,2
	12 505,4

[bookmark: _GoBack]».